habet cum quibus viuat. sꝫ melius est ipsum cōi- uere cū amicis ⁊ virtuosus qđ extraneis. igitur indi- get amicis. Et ad declarationem istius rationis di- cit phs qđ inuicem esset qđ bñs esset solitari⁹. qđ hoc esset contra electōem hominis. nā nullus hō elige- ret semp viuere fm̄ seipm. id est solus etiam si omnia alia haberet. Quātū ad p̄mū.

Sciendum primo

Postqꝫ phs philosophus soluit questionez ex pre- amantis respectu sui ipsius. Consequenter soluit vtz- naz ex pre amantis respectu alterius. dicens. Dubiū est si felix indigeat amicis vel nō. Et arguit ad vtrā qđ p̄ez q̄stionis. Sciendū secūdo. qđ multi estimāt illos amicos qđ sꝫ eis viles in collatōe exteriorum bonoꝝ que solum populares hoies p̄molum. Sꝫ supponendum ex octauo triplicē esse amicu. Tūc sit.

Conclusio prima

Felix non indiget amicis nec propter vtile nec propter delectabile. P̄mū probatur. qđ sufficit sibi in bonis exteriorib⁹ que habet. ergo tē. Secdo probat. qđ felix est delectabilis fm̄ seipm. vt in p̄mo patuit. qđ non indiget supaddita delectatione propter quā amicitia sit si- bi necessarij. Addit tñ phus. qđ felix non indiget a- micis propter delectabile nisi in p̄mū qđ dicit in p̄mū in cōuentione hūana necesse est qñqꝫ vtilitatis ad quietem. vt patuit in q̄rto. Secda conclusio. Felix indiget amicis vt possit acquirere bonum honestum. Probat phus tribus rōnibus moralibus de quib⁹ videbitur in presenti questione. Secundo vna ratio- ne magis naturali de qua in sequenti questione.

Prima ratio moralis est. quia felix indiget vt possit perfecte considerare bonas actiones. Sꝫ magis pos- sumus considerare proxios qđ nosipos ⁊ actiones ali- orum qđ nostras. quia vniuersisqꝫ indicij in propis deficit propter priuatum affcū quem habet ad seip- sum. ergo felix delectabilis sunt actiones eozum qđ sunt ei boni ⁊ amicitius in quibus inueniuntur am- bo que sunt fm̄ naturam delectabilia sꝫ bonus ⁊ am- icus. et per p̄ns felix indiget amicis virtuosis inq̄tū querit considerare bonas actiones ⁊ appropriatas quales sunt actiones vtri boni qui est amicus. quia ergo amicus hominis est quasi alter ipse. actiones a- mici sunt quasi proprie. maior huius rationis sic pro- barur in textu. quia felicitas est operatio que opera- tio autem consistit in fieri ⁊ non est quoddam existēs ad modum permanentium. sicut si esset aliqua pos- sessio qua habita esset homo felix ita qđ non oportet eum operari aliquid sꝫ esse felicem consistit in viuere ⁊ opari optime ⁊ continue. Oportet autem operatō- nem boni vtri esse delectabilem fm̄ seipm. qđ est p se bo- na. sꝫ opatō bona est inter delectabilia ⁊ est op⁹ vtr- utis propriū delectabile virtuosus. non enim esset virtuosus qui non delectaretur in operatione virtu- tis. ergo ad felicem requiritur qđ delectetur in opere virtutis ⁊ non possimus delectari nisi in eo qđ cogi- noscimus. igitur maior vera. Secunda ratio. ad felix- ces p̄tinet p̄tinue viuere delectabiliter. qđ delectatō ad felicitatem p̄tinet vt patuit in p̄mo. Sꝫ vita solitaria et difficilis. id est grauis. Quia delectatio